
 
 
 
 
 

 

 

PROCESSO - 

INTERESSADO Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL 

ASSUNTO Definição do calendário de Reuniões Ordinárias em 2024 

DELIBERAÇÃO N° 001-2024 CED-CAU/AL 

 
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CED-CAU/AL reunida ordinariamente 
em Maceió-AL, na sede do CAU/AL, no uso das competências que lhe conferem o 
Art. 95 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epigrafe; 
 
DELIBERA: 
 
1 – Aprovar o seguinte calendário abaixo para as Reuniões Ordinárias da Comissão 
de Ética e Disciplina – CED-CAU/AL em 2024. 
 

07/02/2024 - 2ª Reunião 
Ordinária 

12/03/2024 - 3ª Reunião 
Ordinária 

16/04/2024 - 4ª Reunião 
Ordinária 

14/05/2024 - 5ª Reunião 
Ordinária 

04/06/2024 - 6ª Reunião 
Ordinária 

09/07/2024 - 7ª Reunião 
Ordinária 

06/08/2024 - 8ª Reunião 
Ordinária 

10/09/2024 - 9ª Reunião 
Ordinária 

08/10/2024 - 10ª Reunião 
Ordinária 

05/11/2024 - 11ª Reunião 
Ordinária 

10/12/2024 – 12ª Reunião 
Ordinária 

 
 
Com 03 votos favoráveis das Conselheiras SOFIA C. CHRISTOPOULOS. HAIANA 
CALHEIROS DE L. OMENA e SUZZAN F. CORDEIRO DE LIMA, 00 votos 
contrários, 01 abstenções do Conselheiro VIVALDO FERREIRA CHAGAS JR e 00 
ausência. 
 

Maceió-AL, 18 de janeiro de 2024. 
 

 
VIVALDO FERREIRA CHAGAS JR _______________________________________ 
Coordenador 
 
SOFIA C. CHRISTOPOULOS___________________________________________ 
Coordenadora Adjunta 
 
HAIANA CALHEIROS DE L. OMENA _____________________________________ 
Conselheira 
 
SUZZAN F. CORDEIRO DE LIMA________________________________________ 
Conselheira 
 


